en el Régimen de Financiamiento Semicontributivo 
del Seguro Integral de Salud, calculado en base a lo 
establecido en la Resolución Ministerial Nº 571-2013/
MINSA, por lo que, resulta necesario autorizar recursos 
a favor de dicho pliego hasta por la suma de VEINTIDOS 
MILLONES CIENTO VEINTE MIL OCHENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 22 120 080,00) con cargo a la 
Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y 
Finanzas, para la atención de dicha prima en los meses 
de Noviembre y Diciembre del año 2013;

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General

[...]

recursos necesarios en su presupuesto institucional del 
presente año fi scal, para fi nanciar la implementación y 
ejecución de las prestaciones en el marco del Plan de 
Salud Escolar, por lo que resulta necesario autorizar la 
transferencia de partidas por la suma de ONCE MILLONES 
SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL CINCUENTA Y CINCO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 11 619 055,00) a favor del 
pliego Seguro Integral de Salud, con cargo a la Reserva 
de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, 
para los meses de Noviembre y Diciembre del año 2013;

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS 
DIECINUEVE MIL CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 

NUEVOS SOLES (S/. 11 619 055,00), a favor del pliego 
Seguro Integral de Salud, destinados al fi nanciamiento 
de la implementación y ejecución de las prestaciones 
de Salud en el marco del Plan de Salud Escolar para los 
meses de Noviembre y Diciembre 2013, de acuerdo al 
siguiente detalle:

[...]

del Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los 
Recursos Humanos del Sector Público del Ministerio 
de Economía y Finanzas, se ha determinado que el 
costo diferencial para la implementación del proceso 
de nombramiento del Pliego Gobierno Regional del 
Departamento de Ica asciende a la suma de UN MILLON 
DOCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 012 456,00), para el 
período de 2 meses (noviembre y diciembre) del presente 
año;

Que, en atención a lo indicado en los considerandos 
precedentes resulta necesario autorizar la transferencia 
de partidas del pliego 011 Ministerio de Salud, a favor del 
Pliego Gobierno Regional del Departamento de Ica, hasta

[...]

artículo 8 de la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013, hasta por la suma de UN MILLON DOCE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 012 456,00), destinado al 
fi nanciamiento del costo diferencial del nombramiento 
del personal del Sector Salud, en el marco de las Leyes 
Nºs. 28498, 28560 y 29682, a favor del Pliego Gobierno 
Regional del Departamento de Ica, de acuerdo al siguiente 
detalle: